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INSTITUCION : Empresa Hondureña de Telecomunicaciones 0804

Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Correo Postal
Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Cánones y Regalías
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

14100
14300
21410
21430
21490
23100
23320

23360

24300
25100
25300
26110
26120
26210
26220
27210
27400
29100
31100
31500
32100
33100
33300
33400
33500
34300
34400
35100
35210
35500
35610
35620
36100
36300
37200
37300
39100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 75,000.00
 360,000.00

 21,500.00
 75,000.00

 182,000.00
 50,000.00

 100,000.00

 56,000.00

 842,822.00
 26,104.00
 30,500.00
 38,000.00

 225,000.00
 910,000.00
 450,000.00

 14,710,000.00
 56,000,000.00

 200,000.00
 247,000.00

 2,000.00
 2,000.00

 53,500.00
 62,000.00
 27,500.00

 2,000.00
 4,500.00

 31,500.00
 10,500.00

 1,500.00
 116,000.00

 12,000.00
 14,000.00

 6,000.00
 1,500.00
 6,000.00
 5,000.00
 4,000.00

 10,587.00
 180,000.00

 0.00
 33,540.00

 0.00
 8,673.00

 16,853.00

 14,627.00

 34,300.00
 700.00

 7,301.00
 18,871.00

 220,236.00
 250,896.00
 258,793.00

 13,543,071.00
 56,000,000.00

 3,000.00
 109,525.00

 0.00
 0.00

 867.00
 2,481.00
 8,455.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,650.00
 0.00

 36,180.00
 0.00

 1,790.00
 881.00

 1,053.00
 0.00
 0.00

 2,078.00

 64,413.00
 180,000.00

 21,500.00
 41,460.00

 182,000.00
 41,327.00
 83,147.00

 41,373.00

 808,522.00
 25,404.00
 23,199.00
 19,129.00

 4,764.00
 659,104.00
 191,207.00

 1,166,929.00
 0.00

 197,000.00
 137,475.00

 2,000.00
 2,000.00

 52,633.00
 59,519.00
 19,045.00

 2,000.00
 4,500.00

 31,500.00
 5,850.00
 1,500.00

 79,820.00
 12,000.00
 12,210.00

 5,119.00
 447.00

 6,000.00
 5,000.00
 1,922.00

 2,082,835,027.00  1,850,681,187.00  232,153,840.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,082,835,027.00

 75,000.00
 360,000.00

 21,500.00
 75,000.00

 182,000.00
 50,000.00

 100,000.00

 56,000.00

 2,342,822.00
 26,104.00
 30,500.00
 38,000.00

 150,000.00
 910,000.00
 450,000.00

 22,500,000.00
 56,000,000.00

 200,000.00
 247,000.00

 2,000.00
 2,000.00

 53,500.00
 62,000.00
 27,500.00

 0.00
 4,500.00

 31,500.00
 10,500.00

 1,500.00
 136,000.00

 12,000.00
 14,000.00

 6,000.00
 1,500.00
 6,000.00
 5,000.00
 4,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,587.00
 180,000.00

 0.00
 33,540.00

 0.00
 8,673.00

 16,853.00

 14,627.00

 34,300.00
 700.00

 7,301.00
 18,871.00

 220,236.00
 250,896.00
 258,793.00

 13,543,071.00
 56,000,000.00

 3,000.00
 109,525.00

 0.00
 0.00

 867.00
 2,481.00
 8,455.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,650.00
 0.00

 36,180.00
 0.00

 1,790.00
 881.00

 1,053.00
 0.00
 0.00

 2,078.00

 10,587.00
 180,000.00

 0.00
 33,540.00

 0.00
 8,673.00

 16,853.00

 14,627.00

 34,300.00
 700.00

 7,301.00
 18,871.00

 220,236.00
 250,896.00
 258,793.00

 13,543,071.00
 56,000,000.00

 3,000.00
 109,525.00

 0.00
 0.00

 867.00
 2,481.00
 8,455.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,650.00
 0.00

 36,180.00
 0.00

 1,790.00
 881.00

 1,053.00
 0.00
 0.00

 2,078.00

 10,587.00
 180,000.00

 0.00
 33,540.00

 0.00
 8,673.00

 16,853.00

 14,627.00

 34,300.00
 700.00

 7,301.00
 18,871.00

 220,236.00
 250,896.00
 258,793.00

 13,543,071.00
 56,000,000.00

 3,000.00
 109,525.00

 0.00
 0.00

 867.00
 2,481.00
 8,455.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,650.00
 0.00

 36,180.00
 0.00

 1,790.00
 881.00

 1,053.00
 0.00
 0.00

 2,078.00

CONGELAMIENTO

 1,850,681,187.00  1,850,681,187.00  1,850,681,187.00  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  1,723,293,847.00  1,529,510,579.00  193,783,268.00 1,773,293,847.00  1,529,510,579.00  1,529,510,579.00  1,529,510,579.00  0.00

 00 -SPR:  1,826,593,847.00  1,632,810,577.00  193,783,270.00 1,826,593,847.00  1,632,810,577.00  1,632,810,577.00  1,632,810,577.00  0.00

 11 BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES  1,826,593,847.00  1,632,810,577.00  193,783,270.00 1,826,593,847.00  1,632,810,577.00  1,632,810,577.00  1,632,810,577.00  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION.ACT/OBRA:  78,267,926.00  73,454,794.00  4,813,132.00 87,496,926.00  73,454,794.00  73,454,794.00  73,454,794.00  0.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Becas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Extraordinaria
Sentencias Judiciales por Servicios no Personales

Otros Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Forestales
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipos para Computación
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Jornales
Horas Extraordinarias
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Equipos de Comunicación

39200
39600
42510
42600
51210
53320

77200

21490
23360

25100
25300
26110
26210
31100
31420
32100
33100
33300
33400
33500
34200
34300
35100
35500
36100
36300
36400
37200
37300
39100
39200
39600
42110
42120
42270

42600
47210

12200
14100
21490
22270

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4369

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099

 29,000.00
 130,500.00

 29,000.00
 249,000.00
 220,000.00
 650,000.00

 2,000,000.00

 15,000.00
 36,000.00

 4,200.00
 5,000.00
 5,272.00

 199,920.00
 23,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 35,000.00
 10,000.00
 11,000.00

 5,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 51,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 30,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 17,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 5,000.00

 30,000.00
 0.00

 1,028,000.00
 2,373,500.00

 52,000.00
 915,949.00

 5,855.00
 12,870.00
 28,957.00

 227,687.00
 0.00

 503,657.00

 1,906,360.00

 0.00
 3,450.00

 0.00
 2,368.00

 0.00
 106,119.00

 1,260.00
 8,862.00
 1,149.00

 144.00
 0.00

 4,419.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,914.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,789.00
 1,430.00

 0.00
 2,870.00

 0.00

 0.00
 0.00

 478,856.00
 2,269,427.00

 8,899.00
 19,017.00

 23,145.00
 117,630.00

 43.00
 21,313.00

 220,000.00
 146,343.00

 93,640.00

 15,000.00
 32,550.00

 4,200.00
 2,632.00
 5,272.00

 93,801.00
 21,740.00

 1,138.00
 3,851.00

 34,856.00
 10,000.00

 6,581.00
 5,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 26,086.00
 1,000.00
 1,000.00

 30,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 7,211.00

 13,570.00
 10,000.00

 7,130.00
 5,000.00

 30,000.00
 0.00

 549,144.00
 104,073.00

 43,101.00
 896,932.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Comisión Técnica Regional de 
Telecomunicaciones de C.A.
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 29,000.00
 130,500.00

 25,000.00
 249,000.00
 220,000.00
 650,000.00

 2,000,000.00

 15,000.00
 36,000.00

 4,200.00
 5,000.00
 5,272.00

 199,920.00
 23,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 35,000.00
 10,000.00
 11,000.00

 5,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 51,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 30,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 2,000.00

 15,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 5,000.00

 30,000.00
 50,000,000.00

 1,028,000.00
 2,373,500.00

 52,000.00
 115,949.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,855.00
 12,870.00
 28,957.00

 227,687.00
 0.00

 503,657.00

 1,906,360.00

 0.00
 3,450.00

 0.00
 2,368.00

 0.00
 106,119.00

 1,260.00
 8,862.00
 1,149.00

 144.00
 0.00

 4,419.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,914.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,789.00
 1,430.00

 0.00
 2,870.00

 0.00

 0.00
 0.00

 478,856.00
 2,269,427.00

 8,899.00
 19,017.00

 5,855.00
 12,870.00
 28,957.00

 227,687.00
 0.00

 503,657.00

 1,906,360.00

 0.00
 3,450.00

 0.00
 2,368.00

 0.00
 106,119.00

 1,260.00
 8,862.00
 1,149.00

 144.00
 0.00

 4,419.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,914.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,789.00
 1,430.00

 0.00
 2,870.00

 0.00

 0.00
 0.00

 478,856.00
 2,269,427.00

 8,899.00
 19,017.00

 5,855.00
 12,870.00
 28,957.00

 227,687.00
 0.00

 503,657.00

 1,906,360.00

 0.00
 3,450.00

 0.00
 2,368.00

 0.00
 106,119.00

 1,260.00
 8,862.00
 1,149.00

 144.00
 0.00

 4,419.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,914.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,789.00
 1,430.00

 0.00
 2,870.00

 0.00

 0.00
 0.00

 478,856.00
 2,269,427.00

 8,899.00
 19,017.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

PLANIFICACION Y DESARROLLO

OPERACION TECNICA Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE TELECOMUNICACION

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 540,392.00

 74,221,697.00

 166,774.00

 52,199,756.00

 373,618.00

 22,021,941.00

 50,525,392.00

 76,673,044.00

 166,774.00

 52,199,756.00

 166,774.00

 52,199,756.00

 166,774.00

 52,199,756.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina

23100
23320

23350
23360

23370
23390
23400

24300
25100
25300
26110
26120
26210
26220
31100
31420
31500
32100
33100
33300
33400
33500
34200
34300
34400
35100
35500
35610
35620
35650
36100
36300
36400
37100
37200
37300
37400
37500
38400
39100
39200
39600
42110

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 1,521,036.00
 89,500.00

 263,000.00
 82,000.00

 6,722,559.00
 422,650.00
 380,000.00

 40,000.00
 101,300.00
 136,900.00

 34,855.00
 0.00

 2,578,026.00
 82,500.00
 93,460.00

 7,500.00
 185,788.00

 30,700.00
 54,148.00

 211,826.00
 16,220.00

 4,500.00
 181,000.00
 727,190.00
 157,085.00
 826,901.00
 576,504.00

 13,390.00
 36,000.00

 707,519.00
 13,460,933.00

 183,534.00
 556,247.00
 204,400.00

 73,050.00
 173,600.00
 205,000.00
 234,041.00
 108,500.00

 35,100.00
 74,737.00

 15,825,036.00
 170,000.00

 366,207.00
 1,435.00

 0.00
 38,999.00

 6,315,631.00
 52,875.00
 41,600.00

 520.00
 26,059.00

 5,303.00
 8,987.00

 0.00
 2,210,923.00

 0.00
 56,135.00

 0.00
 110,388.00

 7,096.00
 4,874.00
 9,460.00
 2,649.00

 0.00
 79,574.00

 301,455.00
 2,750.00

 550,153.00
 393,836.00

 0.00
 0.00

 463,602.00
 11,418,585.00

 40,494.00
 224,347.00

 0.00
 1,852.00

 56,181.00
 179,671.00

 52,642.00
 43,246.00

 387.00
 20,979.00

 8,174,037.00
 0.00

 1,154,829.00
 88,065.00

 263,000.00
 43,001.00

 406,928.00
 369,775.00
 338,400.00

 39,480.00
 75,241.00

 131,597.00
 25,868.00

 0.00
 367,103.00

 82,500.00
 37,325.00

 7,500.00
 75,400.00
 23,604.00
 49,274.00

 202,366.00
 13,571.00

 4,500.00
 101,426.00
 425,735.00
 154,335.00
 276,748.00
 182,668.00

 13,390.00
 36,000.00

 243,917.00
 2,042,348.00

 143,040.00
 331,900.00
 204,400.00

 71,198.00
 117,419.00

 25,329.00
 181,399.00

 65,254.00
 34,713.00
 53,758.00

 7,650,999.00
 170,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,221,036.00
 89,500.00

 263,000.00
 82,000.00

 6,722,559.00
 422,650.00

 2,380,000.00

 40,000.00
 101,300.00
 136,900.00

 34,855.00
 75,000.00

 2,178,026.00
 82,500.00
 90,460.00

 7,500.00
 155,788.00

 30,700.00
 54,148.00

 211,826.00
 16,220.00

 4,500.00
 181,000.00
 733,827.00
 157,085.00
 624,901.00
 476,504.00

 13,390.00
 36,000.00

 537,519.00
 13,890,933.00

 140,644.00
 556,247.00
 204,400.00

 73,050.00
 173,600.00
 187,600.00
 234,041.00
 108,500.00

 35,100.00
 74,737.00

 21,360,036.00
 170,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 366,207.00
 1,435.00

 0.00
 38,999.00

 6,315,631.00
 52,875.00
 41,600.00

 520.00
 26,059.00

 5,303.00
 8,987.00

 0.00
 2,210,923.00

 0.00
 56,135.00

 0.00
 110,388.00

 7,096.00
 4,874.00
 9,460.00
 2,649.00

 0.00
 79,574.00

 301,455.00
 2,750.00

 550,153.00
 393,836.00

 0.00
 0.00

 463,602.00
 11,418,585.00

 40,494.00
 224,347.00

 0.00
 1,852.00

 56,181.00
 179,671.00

 52,642.00
 43,246.00

 387.00
 20,979.00

 8,174,037.00
 0.00

 366,207.00
 1,435.00

 0.00
 38,999.00

 6,315,631.00
 52,875.00
 41,600.00

 520.00
 26,059.00

 5,303.00
 8,987.00

 0.00
 2,210,923.00

 0.00
 56,135.00

 0.00
 110,388.00

 7,096.00
 4,874.00
 9,460.00
 2,649.00

 0.00
 79,574.00

 301,455.00
 2,750.00

 550,153.00
 393,836.00

 0.00
 0.00

 463,602.00
 11,418,585.00

 40,494.00
 224,347.00

 0.00
 1,852.00

 56,181.00
 179,671.00

 52,642.00
 43,246.00

 387.00
 20,979.00

 8,174,037.00
 0.00

 366,207.00
 1,435.00

 0.00
 38,999.00

 6,315,631.00
 52,875.00
 41,600.00

 520.00
 26,059.00

 5,303.00
 8,987.00

 0.00
 2,210,923.00

 0.00
 56,135.00

 0.00
 110,388.00

 7,096.00
 4,874.00
 9,460.00
 2,649.00

 0.00
 79,574.00

 301,455.00
 2,750.00

 550,153.00
 393,836.00

 0.00
 0.00

 463,602.00
 11,418,585.00

 40,494.00
 224,347.00

 0.00
 1,852.00

 56,181.00
 179,671.00

 52,642.00
 43,246.00

 387.00
 20,979.00

 8,174,037.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas
Becas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Otras Asistencia Social al Personal
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Alquiler de Tierras y Terrenos
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios MéDicos
Servicios Jurídicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales

42120
42140
42270

42510
42600
42800
45100
51210

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12200
12410
12420
12550
12560

14100
15900
21100
21200
21410
21490
22100
22260
22270
22300
23100
23320

23350
23360

23370
23390
23500
24130
24300
24900

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 151,582.00
 10,000.00

 5,467,020.00

 11,614,132.00
 2,242,897.00
 1,978,382.00

 50,000.00
 750,000.00

 672,000,000.00
 74,400,000.00
 74,400,000.00
 69,972,729.00
 86,000,000.00

 17,870,000.00
 8,566,000.00

 10,000,000.00
 62,000.00

 1,020,000.00
 1,100,000.00

 700,000.00
 180,000.00

 1,177,000.00
 12,609,602.00
 92,260,000.00

 2,567,000.00
 3,000.00

 589,500.00
 5,000,000.00

 469,398.00
 325,000.00

 91,200.00
 98,964.00

 3,350,000.00

 5,000.00
 305,000.00

 2,000.00
 20,000.00

 310,000.00
 120,000.00

 48,000.00
 2,600,000.00

 15,545.00
 0.00

 5,211,268.00

 9,768,517.00
 1,264,753.00
 1,900,542.00

 0.00
 0.00

 639,597,732.00
 69,162,348.00
 70,017,301.00
 65,583,086.00
 78,712,065.00

 17,620,095.00
 8,447,933.00

 8,186,633.00
 6,200.00

 378,022.00
 333,341.00
 375,263.00

 85,316.00

 737,596.00
 8,446,013.00

 78,558,419.00
 2,299,309.00

 900.00
 511,628.00

 4,456,136.00
 172,893.00
 113,600.00

 87,705.00
 0.00

 1,384,423.00

 0.00
 153,696.00

 0.00
 2,000.00

 24,331.00
 0.00

 520.00
 1,299,110.00

 136,037.00
 10,000.00

 255,752.00

 1,845,615.00
 978,144.00

 77,840.00
 50,000.00

 750,000.00

 32,402,268.00
 5,237,652.00
 4,382,699.00
 4,389,643.00
 7,287,935.00

 249,905.00
 118,067.00

 1,813,367.00
 55,800.00

 641,978.00
 766,659.00
 324,737.00

 94,684.00

 439,404.00
 4,163,589.00

 13,701,581.00
 267,691.00

 2,100.00
 77,872.00

 543,864.00
 296,505.00
 211,400.00

 3,495.00
 98,964.00

 1,965,577.00

 5,000.00
 151,304.00

 2,000.00
 18,000.00

 285,669.00
 120,000.00

 47,480.00
 1,300,890.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 151,582.00
 10,000.00

 5,467,020.00

 8,464,132.00
 1,862,897.00
 1,978,382.00

 50,000.00
 750,000.00

 672,000,000.00
 74,400,000.00
 74,400,000.00
 69,972,729.00
 86,000,000.00

 17,200,000.00
 7,916,000.00

 10,000,000.00
 62,000.00

 1,020,000.00
 1,100,000.00

 700,000.00
 180,000.00

 1,177,000.00
 13,929,602.00
 92,260,000.00

 2,567,000.00
 3,000.00

 597,000.00
 5,000,000.00

 469,398.00
 325,000.00

 91,200.00
 98,964.00

 3,350,000.00

 5,000.00
 305,000.00

 2,000.00
 20,000.00

 310,000.00
 120,000.00

 48,000.00
 2,600,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 15,545.00
 0.00

 5,211,268.00

 9,768,517.00
 1,264,753.00
 1,900,542.00

 0.00
 0.00

 639,597,732.00
 69,162,348.00
 70,017,301.00
 65,583,086.00
 78,712,065.00

 17,620,095.00
 8,447,933.00

 8,186,633.00
 6,200.00

 378,022.00
 333,341.00
 375,263.00

 85,316.00

 737,596.00
 8,446,013.00

 78,558,419.00
 2,299,309.00

 900.00
 511,628.00

 4,456,136.00
 172,893.00
 113,600.00

 87,705.00
 0.00

 1,384,423.00

 0.00
 153,696.00

 0.00
 2,000.00

 24,331.00
 0.00

 520.00
 1,299,110.00

 15,545.00
 0.00

 5,211,268.00

 9,768,517.00
 1,264,753.00
 1,900,542.00

 0.00
 0.00

 639,597,732.00
 69,162,348.00
 70,017,301.00
 65,583,086.00
 78,712,065.00

 17,620,095.00
 8,447,933.00

 8,186,633.00
 6,200.00

 378,022.00
 333,341.00
 375,263.00

 85,316.00

 737,596.00
 8,446,013.00

 78,558,419.00
 2,299,309.00

 900.00
 511,628.00

 4,456,136.00
 172,893.00
 113,600.00

 87,705.00
 0.00

 1,384,423.00

 0.00
 153,696.00

 0.00
 2,000.00

 24,331.00
 0.00

 520.00
 1,299,110.00

 15,545.00
 0.00

 5,211,268.00

 9,768,517.00
 1,264,753.00
 1,900,542.00

 0.00
 0.00

 639,597,732.00
 69,162,348.00
 70,017,301.00
 65,583,086.00
 78,712,065.00

 17,620,095.00
 8,447,933.00

 8,186,633.00
 6,200.00

 378,022.00
 333,341.00
 375,263.00

 85,316.00

 737,596.00
 8,446,013.00

 78,558,419.00
 2,299,309.00

 900.00
 511,628.00

 4,456,136.00
 172,893.00
 113,600.00

 87,705.00
 0.00

 1,384,423.00

 0.00
 153,696.00

 0.00
 2,000.00

 24,331.00
 0.00

 520.00
 1,299,110.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

25100
25300
25400
25500
26110
26210
27129
27210
27300
29100
29200
31100
31500
32100
32310
33100
33300
33400
33500
34200
34300
34400
35100
35210
35500
35610
35620
35650
36100
36300
36400
37200
37300
37400
37500
38400
39100
39200
39600
42110
42120
42270

42510
42600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 680,634.00
 67,000.00

 63,000,000.00
 1,000.00

 27,000.00
 610,000.00

 1,470,000.00
 3,720,000.00
 5,174,478.00

 30,000.00
 55,790,000.00

 813,082.00
 13,000.00
 22,300.00

 240,000.00
 260,000.00

 3,060,000.00
 113,000.00

 4,500.00
 8,000.00

 17,637.00
 730,202.00
 293,000.00

 30,000.00
 200,000.00
 925,000.00

 26,000,000.00
 390,000.00

 8,200.00
 5,000.00

 71,000.00
 9,200.00
 2,600.00
 5,600.00
 2,000.00
 6,000.00

 215,000.00
 763,000.00

 3,335,000.00
 60,000.00
 92,900.00
 10,000.00

 359,000.00
 195,090.00

 487,529.00
 20,165.00

 60,808,774.00
 330.00

 0.00
 335,887.00

 61,377.00
 2,190,454.00
 5,174,478.00

 0.00
 55,027,695.00

 523,961.00
 0.00

 600.00
 0.00

 247,340.00
 1,985,949.00

 93,403.00
 2,000.00
 4,189.00
 2,741.00

 52,568.00
 227,963.00

 0.00
 136,407.00
 269,877.00

 16,585,547.00
 243,468.00

 605.00
 500.00

 25,490.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 123,686.00
 630,621.00

 2,659,378.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,354.00
 13,578.00

 193,105.00
 46,835.00

 2,191,226.00
 670.00

 27,000.00
 274,113.00

 1,408,623.00
 1,529,546.00

 0.00
 30,000.00

 762,305.00
 289,121.00

 13,000.00
 21,700.00

 240,000.00
 12,660.00

 1,074,051.00
 19,597.00

 2,500.00
 3,811.00

 14,896.00
 677,634.00

 65,037.00
 30,000.00
 63,593.00

 655,123.00
 9,414,453.00

 146,532.00
 7,595.00
 4,500.00

 45,510.00
 9,200.00
 2,600.00
 5,600.00
 2,000.00
 6,000.00

 91,314.00
 132,379.00
 675,622.00

 60,000.00
 92,900.00
 10,000.00

 313,646.00
 181,512.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 680,634.00
 67,000.00

 65,000,000.00
 1,000.00

 27,000.00
 610,000.00

 8,100,000.00
 3,720,000.00

 0.00
 30,000.00

 55,000,000.00
 909,082.00

 13,000.00
 22,300.00

 240,000.00
 260,000.00

 3,060,000.00
 113,000.00

 4,500.00
 8,000.00

 11,000.00
 3,730,202.00

 298,000.00
 30,000.00

 200,000.00
 925,000.00

 29,500,000.00
 460,000.00

 8,200.00
 5,000.00

 71,000.00
 9,200.00
 2,600.00
 3,000.00
 2,000.00
 6,000.00

 215,000.00
 763,000.00

 3,335,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 10,000.00

 378,000.00
 215,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 487,529.00
 20,165.00

 60,808,774.00
 330.00

 0.00
 335,887.00

 61,377.00
 2,190,454.00
 5,174,478.00

 0.00
 55,027,695.00

 523,961.00
 0.00

 600.00
 0.00

 247,340.00
 1,985,949.00

 93,403.00
 2,000.00
 4,189.00
 2,741.00

 52,568.00
 227,963.00

 0.00
 136,407.00
 269,877.00

 16,585,547.00
 243,468.00

 605.00
 500.00

 25,490.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 123,686.00
 630,621.00

 2,659,378.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,354.00
 13,578.00

 487,529.00
 20,165.00

 60,808,774.00
 330.00

 0.00
 335,887.00

 61,377.00
 2,190,454.00
 5,174,478.00

 0.00
 55,027,695.00

 523,961.00
 0.00

 600.00
 0.00

 247,340.00
 1,985,949.00

 93,403.00
 2,000.00
 4,189.00
 2,741.00

 52,568.00
 227,963.00

 0.00
 136,407.00
 269,877.00

 16,585,547.00
 243,468.00

 605.00
 500.00

 25,490.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 123,686.00
 630,621.00

 2,659,378.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,354.00
 13,578.00

 487,529.00
 20,165.00

 60,808,774.00
 330.00

 0.00
 335,887.00

 61,377.00
 2,190,454.00
 5,174,478.00

 0.00
 55,027,695.00

 523,961.00
 0.00

 600.00
 0.00

 247,340.00
 1,985,949.00

 93,403.00
 2,000.00
 4,189.00
 2,741.00

 52,568.00
 227,963.00

 0.00
 136,407.00
 269,877.00

 16,585,547.00
 243,468.00

 605.00
 500.00

 25,490.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 123,686.00
 630,621.00

 2,659,378.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,354.00
 13,578.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO
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Herramientas Mayores
Jubilaciones y Retiros
Becas
Sentencias Judiciales por Servicios Personales

Horas Extraordinarias
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Becas

Jornales
Horas Extraordinarias
Otras Asistencia Social al Personal
Correo Postal
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Equipos de Comunicación
Alquiler de Espacios de Comunicacion
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda

42800
51110
51210
77100

14100
21490
22270
23350
23360

25100
25300
26110
26210
31100
33100
35100
35500
36100
36300
36400
39100
39200
39600
42270

42600
45100
51210

12200
14100
15900
21410
21490
22270
22500
23100
23360

23500
25100
25300
25500
25600

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 150,000.00
 21,690,463.00

 786,008.00
 33,414,605.00

 50,000.00
 7,500.00
 1,000.00

 1,709,039.00
 15,000.00

 5,050.00
 1,000.00
 5,000.00

 200,000.00
 5,000.00
 6,000.00
 9,000.00

 20,000.00
 100,000.00

 6,110.00
 40,000.00

 1,000.00
 50,000.00

 408,000.00
 600,000.00

 1,008,257.00
 4,525,000.00

 400,000.00

 10,000.00
 415,000.00

 20,000.00
 10,000.00
 90,000.00

 125,000.00
 91,736,871.00

 50,000.00
 35,000.00

 5,000.00
 21,500.00
 56,000.00
 30,000.00

 4,833,022.00

 17,000.00
 19,007,817.00

 696,171.00
 8,441,861.00

 0.00
 0.00
 0.00

 374.00
 4,715.00

 0.00
 0.00
 0.00

 187,611.00
 0.00
 0.00

 355.00
 9,633.00

 68,054.00
 6,107.00

 711.00
 0.00

 4,437.00
 110,092.00
 600,000.00

 890,420.00
 3,545,991.00

 0.00

 5,600.00
 175,538.00

 0.00
 7,214.00

 65,610.00
 0.00

 88,463,426.00
 0.00

 5,980.00

 0.00
 8,050.00

 0.00
 7,720.00

 2,301,309.00

 133,000.00
 2,682,646.00

 89,837.00
 24,972,744.00

 50,000.00
 7,500.00
 1,000.00

 1,708,665.00
 10,285.00

 5,050.00
 1,000.00
 5,000.00

 12,389.00
 5,000.00
 6,000.00
 8,645.00

 10,367.00
 31,946.00

 3.00
 39,289.00

 1,000.00
 45,563.00

 297,908.00
 0.00

 117,837.00
 979,009.00
 400,000.00

 4,400.00
 239,462.00

 20,000.00
 2,786.00

 24,390.00
 125,000.00

 3,273,445.00
 50,000.00
 29,020.00

 5,000.00
 13,450.00
 56,000.00
 22,280.00

 2,531,713.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 150,000.00
 21,690,463.00

 786,008.00
 38,058,032.00

 50,000.00
 0.00

 1,000.00
 1,969,039.00

 15,000.00

 5,050.00
 1,000.00
 5,000.00

 200,000.00
 5,000.00
 6,000.00
 4,000.00

 20,000.00
 18,000.00

 4,000.00
 40,000.00

 1,000.00
 50,000.00

 1,400,000.00
 600,000.00

 1,008,257.00
 3,325,000.00

 400,000.00

 10,000.00
 415,000.00

 20,000.00
 10,000.00
 90,000.00

 125,000.00
 91,736,871.00

 50,000.00
 35,000.00

 5,000.00
 21,500.00
 56,000.00
 30,000.00

 7,007,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 17,000.00
 19,007,817.00

 696,171.00
 8,441,861.00

 0.00
 0.00
 0.00

 374.00
 4,715.00

 0.00
 0.00
 0.00

 187,611.00
 0.00
 0.00

 355.00
 9,633.00

 68,054.00
 6,107.00

 711.00
 0.00

 4,437.00
 110,092.00
 600,000.00

 890,420.00
 3,545,991.00

 0.00

 5,600.00
 175,538.00

 0.00
 7,214.00

 65,610.00
 0.00

 88,463,426.00
 0.00

 5,980.00

 0.00
 8,050.00

 0.00
 7,720.00

 2,301,309.00

 17,000.00
 19,007,817.00

 696,171.00
 8,441,861.00

 0.00
 0.00
 0.00

 374.00
 4,715.00

 0.00
 0.00
 0.00

 187,611.00
 0.00
 0.00

 355.00
 9,633.00

 68,054.00
 6,107.00

 711.00
 0.00

 4,437.00
 110,092.00
 600,000.00

 890,420.00
 3,545,991.00

 0.00

 5,600.00
 175,538.00

 0.00
 7,214.00

 65,610.00
 0.00

 88,463,426.00
 0.00

 5,980.00

 0.00
 8,050.00

 0.00
 7,720.00

 2,301,309.00

 17,000.00
 19,007,817.00

 696,171.00
 8,441,861.00

 0.00
 0.00
 0.00

 374.00
 4,715.00

 0.00
 0.00
 0.00

 187,611.00
 0.00
 0.00

 355.00
 9,633.00

 68,054.00
 6,107.00

 711.00
 0.00

 4,437.00
 110,092.00
 600,000.00

 890,420.00
 3,545,991.00

 0.00

 5,600.00
 175,538.00

 0.00
 7,214.00

 65,610.00
 0.00

 88,463,426.00
 0.00

 5,980.00

 0.00
 8,050.00

 0.00
 7,720.00

 2,301,309.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 010

 012

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 9,171,956.00

 153,903,613.00

 5,428,500.00

 144,858,443.00

 3,743,456.00

 9,045,170.00

 9,127,346.00

 151,340,664.00

 5,428,500.00

 144,858,443.00

 5,428,500.00

 144,858,443.00

 5,428,500.00

 144,858,443.00

 0.00

 0.00
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Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Cánones y Regalías
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Vidrio
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Becas

Horas Extraordinarias
Correo Postal
Otros Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Aportación Solidaria Temporaria
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Artículos de Cuero
Tintas, Pinturas y Colorantes

26110
26210
27400
29100
31100
32100
33100
33300
33400
33500
34300
35100
35500
36100
36300
36400
37200
39100
39200
39600
42510
42600
42720
51210

14100
21410
21490
23360

24300
24400
24900
25100
25300
25500
26210
27111
27112
31100
33100
33300
33400
34200
35500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 19,700.00
 315,740.00

 50,000,000.00
 50,000.00

 197,250.00
 14,000.00
 30,000.00

 273,000.00
 4,000.00

 48,000.00
 2,000.00
 4,000.00

 125,000.00
 13,500.00

 5,000.00
 25,000.00

 1,000.00
 1,500.00

 69,103.00
 125,000.00

 4,868,427.00
 180,000.00

 45,000.00
 50,000.00

 709,500.00
 2,000.00

 14,250.00
 27,000.00

 300,000.00
 700,000.00
 400,000.00

 75,176.00
 6,400.00

 7,340,000.00
 322,201.00

 27,400,000.00
 5,130,000.00

 61,300.00
 10,379.00
 82,500.00

 300.00
 6,000.00

 132,805.00

 19,700.00
 197,833.00

 48,405,068.00
 0.00

 83,166.00
 2,404.00

 367.00
 20,393.00

 1,380.00
 11,844.00

 740.00
 4,000.00

 78,357.00
 0.00
 0.00

 358.00
 0.00
 0.00

 69,102.00
 51,522.00

 4,868,427.00
 3,335.00

 0.00
 0.00

 481,994.00
 0.00
 0.00

 10,736.00

 300.00
 0.00
 0.00

 60,400.00
 203.00

 6,563,126.00
 132,053.00

 7,862,204.00
 5,118,129.00

 22,547.00
 316.00

 17,825.00
 248.00

 0.00
 105,042.00

 0.00
 117,907.00

 1,594,932.00
 50,000.00

 114,084.00
 11,596.00
 29,633.00

 252,607.00
 2,620.00

 36,156.00
 1,260.00

 0.00
 46,643.00
 13,500.00

 5,000.00
 24,642.00

 1,000.00
 1,500.00

 1.00
 73,478.00

 0.00
 176,665.00

 45,000.00
 50,000.00

 227,506.00
 2,000.00

 14,250.00
 16,264.00

 299,700.00
 700,000.00
 400,000.00

 14,776.00
 6,197.00

 776,874.00
 190,148.00

 19,537,796.00
 11,871.00
 38,753.00
 10,063.00
 64,675.00

 52.00
 6,000.00

 27,763.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 19,700.00
 315,740.00

 50,000,000.00
 50,000.00

 101,250.00
 14,000.00
 30,000.00

 273,000.00
 4,000.00

 50,000.00
 2,000.00
 4,000.00

 125,000.00
 13,500.00

 5,000.00
 25,000.00

 1,000.00
 1,500.00

 69,103.00
 125,000.00
 225,000.00
 180,000.00

 45,000.00
 50,000.00

 709,500.00
 2,000.00

 14,250.00
 27,000.00

 300,000.00
 1,500,000.00

 400,000.00
 75,176.00

 6,400.00
 6,540,000.00

 322,201.00
 9,500,000.00

 0.00
 61,300.00
 10,379.00
 82,500.00

 300.00
 6,000.00

 112,805.00

COMPROMISO DEVENGADO

 19,700.00
 197,833.00

 48,405,068.00
 0.00

 83,166.00
 2,404.00

 367.00
 20,393.00

 1,380.00
 11,844.00

 740.00
 4,000.00

 78,357.00
 0.00
 0.00

 358.00
 0.00
 0.00

 69,102.00
 51,522.00

 4,868,427.00
 3,335.00

 0.00
 0.00

 481,994.00
 0.00
 0.00

 10,736.00

 300.00
 0.00
 0.00

 60,400.00
 203.00

 6,563,126.00
 132,053.00

 7,862,204.00
 5,118,129.00

 22,547.00
 316.00

 17,825.00
 248.00

 0.00
 105,042.00

 19,700.00
 197,833.00

 48,405,068.00
 0.00

 83,166.00
 2,404.00

 367.00
 20,393.00

 1,380.00
 11,844.00

 740.00
 4,000.00

 78,357.00
 0.00
 0.00

 358.00
 0.00
 0.00

 69,102.00
 51,522.00

 4,868,427.00
 3,335.00

 0.00
 0.00

 481,994.00
 0.00
 0.00

 10,736.00

 300.00
 0.00
 0.00

 60,400.00
 203.00

 6,563,126.00
 132,053.00

 7,862,204.00
 5,118,129.00

 22,547.00
 316.00

 17,825.00
 248.00

 0.00
 105,042.00

 19,700.00
 197,833.00

 48,405,068.00
 0.00

 83,166.00
 2,404.00

 367.00
 20,393.00

 1,380.00
 11,844.00

 740.00
 4,000.00

 78,357.00
 0.00
 0.00

 358.00
 0.00
 0.00

 69,102.00
 51,522.00

 4,868,427.00
 3,335.00

 0.00
 0.00

 481,994.00
 0.00
 0.00

 10,736.00

 300.00
 0.00
 0.00

 60,400.00
 203.00

 6,563,126.00
 132,053.00

 7,862,204.00
 5,118,129.00

 22,547.00
 316.00

 17,825.00
 248.00

 0.00
 105,042.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 015 ADMINISTRACION FINANCIERA CONTABLEACT/OBRA:  44,096,371.00  20,503,935.00  23,592,436.00 21,074,361.00  20,503,935.00  20,503,935.00  20,503,935.00  0.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Becas
Ayudas Sociales Varias
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Amortización Préstamos del Sector Privado
Intereses por Préstamos del Sector Privado
Amortización de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo
Intereses de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo

39200
39600
42120
42510
42600
51210
51250
52120

47210

47210

71120
71220
73100
73200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099

 46,320.00
 17,500.00
 99,630.00
 15,000.00
 48,110.00

 200,000.00
 900,000.00

 50,000.00

 75,703,931.00

 27,596,069.00

 184,019,960.00
 35,645,573.00
 15,409,716.00
 21,165,931.00

 21,896.00
 5,488.00

 0.00
 14,927.00
 36,501.00

 0.00
 0.00

 50,000.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 161,265,389.00
 26,950,296.00
 10,737,344.00
 18,917,581.00

 24,424.00
 12,012.00
 99,630.00

 73.00
 11,609.00

 200,000.00
 900,000.00

 0.00

 1.00

 1.00

 22,754,571.00
 8,695,277.00
 4,672,372.00
 2,248,350.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 61,320.00
 12,500.00

 152,530.00
 0.00

 28,200.00
 200,000.00
 900,000.00

 50,000.00

 41,467,400.00

 11,832,600.00

 184,019,960.00
 35,645,573.00
 15,409,716.00
 21,165,931.00

 2,082,835,027.00  1,850,681,187.00TOTAL GENERAL :  2,082,835,027.00  232,153,840.00

COMPROMISO DEVENGADO

 21,896.00
 5,488.00

 0.00
 14,927.00
 36,501.00

 0.00
 0.00

 50,000.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 161,265,389.00
 26,950,296.00
 10,737,344.00
 18,917,581.00

 21,896.00
 5,488.00

 0.00
 14,927.00
 36,501.00

 0.00
 0.00

 50,000.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 161,265,389.00
 26,950,296.00
 10,737,344.00
 18,917,581.00

 21,896.00
 5,488.00

 0.00
 14,927.00
 36,501.00

 0.00
 0.00

 50,000.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 161,265,389.00
 26,950,296.00
 10,737,344.00
 18,917,581.00

CONGELAMIENTO

 1,850,681,187.00  1,850,681,187.00  1,850,681,187.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

4

0

PLAN DE EXPANSION proyecto 69

-

PY:

PY:

 103,300,000.00

 256,241,180.00

 103,299,998.00

 217,870,610.00

 2.00

 38,370,570.00

 53,300,000.00

 256,241,180.00

 103,299,998.00

 217,870,610.00

 103,299,998.00

 217,870,610.00

 103,299,998.00

 217,870,610.00

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  256,241,180.00  217,870,610.00  38,370,570.00 256,241,180.00  217,870,610.00  217,870,610.00  217,870,610.00  0.00

 99 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES GLOBALES  256,241,180.00  217,870,610.00  38,370,570.00 256,241,180.00  217,870,610.00  217,870,610.00  217,870,610.00  0.00PG:

 001

 002

 001

ADQUISION, SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE TELECOMUNCACIONES

CONSTRUCCIÓN DE RED EXTERNA DE FIBRA ÓPTICA

SERVICIO Y AMORTIZACION DEUDA E INTERESES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 75,703,931.00

 27,596,069.00

 256,241,180.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 217,870,610.00

 1.00

 1.00

 38,370,570.00

 41,467,400.00

 11,832,600.00

 256,241,180.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 217,870,610.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 217,870,610.00

 75,703,930.00

 27,596,068.00

 217,870,610.00

 0.00

 0.00

 0.00


